in different
contexts to protect and promote health) และมีการตรวจวัดและควบคุมสุขภาพแรงงานทั่วโลก
(Measuring and monitoring workers’ health globally)

ต่อมาในการประชุมสมัชชาอนามัยโลกสมัยที่ 66 (The 66 th World Health Assembly)
โดยองค์การอนามัยโลก (World Health Organization: WHO) ในปีค.ศ. 2013 (พ.ศ. 2557) ได้มีการ
จัดทําแผนปฏิบัติการป้องกันและควบคุมโรคไม่ติดต่อ ปีค.ศ. 2013 – 2020 (พ .ศ. 2557 – 2563)
โดยมุ่งเน้นการป้องกันควบคุมโรคไม่ติดต่อ (non-communicable diseases: NCDs) และความเสี่ยงจากการ
ทํางาน (occupational risks) โดยลดความเสี่ยงภัยต่อสิ่งคุกคามสุขภาพทุกประเภท ซึ่งรวมทั้งลดพฤติกรรม
เสี่ยง